
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЮЖНО – ОДОЕВСКОЕ ОДОЕВСКОГО РАЙОНА 

 
  4-ГО СОЗЫВА  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

От 29.03.2021 № 19-124 
 

О вынесении на публичные слушания проекта решения Собрания 
депутатов муниципального образования Южно-Одоевское 

Одоевского района  
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2020год». 
 
В соответствии с Законом  Тульской области № 1015-ЗТО «О 

бюджетном процессе в Тульской области», Уставом муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района Собрание депутатов 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района 
Решило: 
 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района «О 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2020 год» 
(Приложение №1) на публичные слушания. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района «О утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района за 2020 год» на 15.04.2021 года. 
Установить время проведения публичных слушаний 11 часов 00 
минут. Место проведения:  301441, Тульская область, 
п.Стрелецкий, пл. Стрелецкая, дом 101 здание Стрелецкого СДК. 

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 



района «О утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района за 2020 год» в количестве 5 человек и утвердить его состав 
(Приложение №2). 

4. Провести первое заседание оргкомитета по подготовке и 
проведению публичных слушаний  09.04.2020 года. 

5. Организационному комитету по подготовке и проведению 
публичных слушаний: 

- принимать поступившие предложения и дополнения в 
проект решения Собрания депутатов муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района «О 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района за 2020год», структурировать их к дате проведения 
публичных слушаний; 

- подготовить итоговый документ по результатам публичных 
слушаний; 

- предоставить поступившие предложения, дополнения, 
итоговый документ к Собранию депутатов муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района. 

6. Перед вынесением проекта решения Собрания депутатов 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района «О утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района за 2020 год» на публичные слушания ознакомить 
депутатов. 

7. Опубликовать настоящее Решение в районной общественно-
политической газете «Новая жизнь», разместить на официальном 
сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района odoevsk.ru после проведения публичных слушаний 
(публичной экспертизы) по утверждению отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района за 2020 год с учетом внесенных изменений и 
дополнений на данных слушаниях. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава муниципального  образования 
Южно-Одоевское Одоевского района                            Н.А. Щепоткин
                 



Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

Южно – Одоевское Одоевского района 
от   29.03.2021  № 19-124 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЮЖНО – ОДОЕВСКОЕ ОДОЕВСКОГО РАЙОНА 
  4-ГО СОЗЫВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

От. №  

 
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета  муниципального 

образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2020 год 
ПРОЕКТ 

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального 

образования Южно-Одоевское Одоевского района «Об утверждении отчета 

муниципального  образования Южно-Одоевское Одоевского района  за 2020 

год», учитывая результаты публичных слушаний по проекту указанного 

решения, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание 

депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Южно-Одоевское за 2020 год по доходам в сумме 

5085,0тыс .руб. по расходам в сумме 4981,4 тыс. руб., бюджет 



исполнен с превышением доходов над расходами (с профицитом) в 

сумме 103,6 тыс. руб. 

2. Утвердить:                

2.1.Отчет об исполнении бюджета по доходам бюджета муниципального 

образования Южно-Одоевское Одоевского района по кодам 

классификации доходов бюджета(приложение 1).                                                                

2.2.Отчет об исполнении бюджета по расходам  бюджета по 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования Южно-Одоевское Одоевского района, (приложение 2).                                                               

2.3. Отчет об исполнении бюджета по  расходам бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета муниципального 

образования Южно-Одоевское Одоевского района, (приложение 3).                                                                                          

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам 

классификации  источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, 

(приложение 4). 

2.5. Объем расходов бюджета муниципального образования Южно-

Одоевское Одоевского района на исполнение публичных нормативных 

обязательств в сумме  172,7 тыс. рублей; 

2.6. Предельный объем муниципального долга муниципального 

образования Южно-Одоевское Одоевского района в 2020г. в сумме 0, 0 

тыс. руб. 

2.7. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 1 

января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб 

     2.8. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда 

администрации  муниципального образования Южно-Одоевское 

(приложение 5) 

   2.9. Утвердить отчет о численности и денежном содержании работников 

администрации муниципального образования Южно-Одоевское, 



замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, а так же работников переведенных на новые системы оплаты 

труда за 2020 год (приложение №6) 

2.10. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования Южно-Одоевское 

предусмотренных в 2020 году на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ (приложение 7). 

2.11. Исполнение программы муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования  Южно-Одоевское 

Одоевского района за 2020 год (Приложение 8). 
2.12. Исполнение программы муниципальных гарантий 

муниципального образования  Южно-Одоевское Одоевского района за 

2020 год (Приложение 9); 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального образования 

Южно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, 

налогам и собственности. 

4. Опубликовать настоящее Решение в районной общественно-

политической газете «Новая жизнь», разместить на официальном сайте 

муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района odoevsk.ru 

после проведения публичных слушаний (публичной экспертизы) по 

утверждению отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Южно-Одоевское Одоевского района за 2020 год с учетом внесенных 

изменений и дополнений на данных слушаниях. 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района          Н.А. Щепоткин 
 
 
 



Приложение № 1 
К Решению 

Собрания депутатов муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 

« «О утверждении отчета об  
исполнении бюджета муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
 за 2020 год»» 

от   г.            №  
 
 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района по доходам бюджета по кодам 

классификации доходов  муниципального образования Южно-
ОдоевскоеОдоевского района за 2020 год 

                                                                                                                                  

Тыс. руб. 
Наименование показателей Код КБК Утверж

дено на 
2020год 

Исполн
ено в 
2020год
у 

% 
исполне
ния 

ИТОГО ДОХОДОВ 000 871 00000 00 0000 000 5538,2 5085,0 91,8 

ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 3613,0 3249,7 89,9 

Налоги на прибыль, доходы 000 101 00000 00 0000 000 

 

80,0 69,3 86,6 

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 80,0 69,3 86,6 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 101 02010 01 1000 110 78,8 69,3 87,9 

Налог на доходы с физических лиц, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 НК РФ 

182 101 02020 01 000 110 1,2 0,0 0,0 



Налог на совокупный налог 182 105 00000 00 0000 000 20,0 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 0000 000 20,0 0,0 0,0 

Налоги на имущество 000 106 00000 00 0000 000 3303,5 2970,8 89,9 

 

Налог на имущество физических лиц 

 

182 106 01000 00 0000 110 

 

150,0 

 

144,0 

 

96,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 106 01030 10 0000 110 150,0 144,0 

 

96,0 

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 3153,5 2826,8 89,6 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 

182 106 06033 10 0000 110 1953,5 1733,4 88,7 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 106 06043 10 0000 110 1200,0 1093,5 91,1 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 

871 1 09 04053 10 0000 110 0,0 33,7 0,0 

Доходы от продажи земельных 
участков находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

871 114 06025 10 0000 430 209,5 209,5 100,0 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казённых), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

871 114 02052 10 0000 410 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                     
Безвозмездные поступления 

000 2 00 00000 00 0000 000 1925,2 1835,4 95,3 



Дотация от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в т.ч. 

871 2 02 01000 00 0000 151 1592,7 1592,7 100,0 

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

871 2 02 15001 10 0000 151 963,8 963,8 100,0 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

871 2 02 15002 10 0000 151 628,9 628,9 100,0 

Субвенция от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в т.ч. 

871 2 02 30000 00 0000 151 115,4 115,4 100,0 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету, где отсутствуют военные 
комиссариаты. 

871 2 02 35118 10 0000 151 115,4 115,4 100,0 

Иные межбюджетные трансферты  871 2 02 49999 10 0000 151 217,1 127,3 58,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ  5538,2 5085,0 91,8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
К Решению 

Собрания депутатов муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 

« «О утверждении отчета об  
исполнении бюджета муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
 за 2020 год»» 

от  ___________г  №_____ 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района расходов  бюджета по ведомственной 
структуре расходов муниципального образования Южно-Одоевское 

Одоевского района  за 2020 год  
 

(тыс.руб)                                                                                                                                                       
Наименование ГРБ

С 
разд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо
дов 

 

Утвер
ждено 

на 

2020г
од 

Испо
лнено 
в 2020 
году 

% 
испол
нения 

Общегосударственные  
вопросы 871 01 00 0000000000 000 3250,3 3023,2 93,0 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

 

871 

 

01 

 

04 

 

0000000000 

 

000 
3185,3 3002,2 94,3 

Центральный аппарат 871 01 04 8320000000 000 3185,3 3002,2 94,3 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

871 01 04 8320000000 000 3185,3 3002,2 94,3 

Расходы на выплаты по 
оплате труда центральному 
аппарату в рамках 
непрограммного 
направления деятельности 
"Обеспечение 

871 01 04 8320000110 120 

 

2637,8 

 

2473,2 93,8 



функционирования местных 
администраций" 

Заработная плата 871 01 04 8320000110 121 2143,2 2027,4 94,6 

Начисление на оплату труда 871 01 04 8320000110 129 494,6 445,8 90,1 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

871 01 04 8320000190 242 200,2 194,4 97,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 01 04 8320000190 244 333,5 321,1 96,3 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога  

871 01 04 8320000190 851 0,1 0,1 100,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

871 01 04 8320000190 852 1,1 1,0 90,9 

Уплата иных платежей 871 01 04 8320000190 853 12,6 12,5 99,2 

Резервные фонды 871 01 11 9900000000 000 44,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 871 01 11 9990000000 000 44,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

871 01 11 9990027750 000 44,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 01 11 9990027750 244 44,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

871 01 13 9990000000 000 21,0 21,0 100,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

871 01 13 9990000000 000 21,0 21,0 100,0 



Расходы на выплату 
персоналу муниципальных 
органов 

871 01 13 99900S0530 120 21,0 21,0 100,0 

Иные выплаты, за 
исключением фонда оплаты 
труда муниципальных 
органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для 
определения определенных 
полномочий 

871 01 13 99900S0530 123 21,0 21,0 100,0 

Национальная оборона 871 02 00 9990000000 000 115,4 115,4 100,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 871 02 03 0000000000 

 
000 

 
115,4 115,4 100,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

 
 
871 

 
 

02 03 9990000000 000 115,4 115,4 100,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, по иным 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов 

871 02 03 9990051180 000 115,4 115,4 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

871 02 03 9990051180 120 90,1 90,1 100,0 

Заработная плата 871 02 03 9990051180 121 66,5 66,5 100,0 

Начисление на фонд оплаты 
труда 

871 02 03 9990051180 129 23,6 23,6 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

871 02 03 9990051180 242 6,1 6,1 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

871 02 03 9990051180 244 19,2 19,2 100,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

 

871 

 

03 

 

00 

 

0000000000 

 

000 

 

5,0 

 

5,0 

 

100,0 

Защита территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

871 03 00 000000000 000 5,0 5,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Гражданская оборона, 
защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 

871 03 09 0000000000 000 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

871 03 10 0000000000 000 5,0 5,0 100,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

871 03 10 9990027270 300 5,0 5,0 100,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

871 03 10 9990027270 320 5,0 5,0 100,0 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 

871 03 10 9990027270 321 5,0 5,0 100,0 

 Национальная экономика 871 04 00 0000000000 000 77,1 76,2 98,8 

Связь и информатика 871 04 00 0000000000 000 73,1 72,2 98,8 

Непрограммные расходы 871 04 00 9900000000 000 73,1 72,2 98,8 

Иные непрограммные 
мероприятия 

871 04 00 9990000000 000 73,1 72,2 98,8 



Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
области на финансовое 
обеспечение реализации 
мероприятий по 
сопровождению 
программных продуктов, 
обеспечивающих 
составление и исполнение 
консолидированного 
бюджета Тульской области 

871 04 10 9990080450 000 73,1 72,2 98,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 04 10 9990080450 200 73,1 72,2 98,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 04 10 9990080450 240 73,1 72,2 98,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

871 04 10 9990080450 242 73,1 72,2 98,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

871 04 12 0000000000 000 4,0 4,0 100,0 

Не программные 
мероприятия в области 
национальной экономики 

871 04 12 9990027240 000 4,0 4,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 04 12 9990027240 200 4,0 4,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 04 12 9990027240 240 4,0 4,0 100,0 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

871 04 12 9990027240 244 4,0 4,0 100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 

871 05 00 0000000000 000 284,7 201,8 70,9 

Благоустройство 871 05 03 0000000000 000 259,0 176,1 68,0 

Осуществление 
мероприятий по 
благоустройству по 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов 

871 05 03 9900000000 000 259,0 176,1 68,0 

Иные непрограммные 
расходы 

871 05 03 9990000000 000 259,0 176,1 68,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

871 05 

 

03 

 

9990027410 244 259,0 176,1 68,0 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 2020-
2024 годы» 

871 05 03 0100027240 000 25,7 25,7 100,0 

Приобретение фонарей для 
уличного освещения 

871 05 03 0110227240 000 25,7 25,7 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 05 03 0110227240 244 25,7 25,7 100,0 

Культура и  
кинематография 871 08 00 

 

0000000000 

 

000 1614,3 1384,0 85,7 

Культура 871 08 01 0000000000 000 1614,3 1384,0 85,7 



Расходы на выплаты по 
оплате труда работникам 
культуры в рамках 
непрограммного 
направления деятельности 
"Обеспечение 
функционирования 
учреждений культуры" 

871 08 01 9990000590 110 1173,7 1073,1 91,4 

Заработная плата 871 08 01 9990000590 111 956,3 887,5 92,8 

Начисление на оплату труда 871 08 01 9990000590 119 217,4 185,5 85,3 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога  

871 08 01 9990000590 851 1,2 1,1 91,7 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

871 08 01 9990000590 852 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 871 08 01 9990000590 853 11,0 10,6 96,4 

Непрограммные расходы 871 08 01 9900000000 000 373,4 253,6 67,9 

Иные непрограммные 
мероприятия 

871 08 01 9990000000 000 373,4 253,6 67,9 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

871 08 01 9990000590 242 24,0 17,8 74,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 9990059000 244 349,4 235,9 67,5 

Расходы на выплату 
персонала на повышение 
оплаты труда работников 
культурно-досуговых 
учреждений 
(Постановление 
Правительства Тульской 
области от 28.05.2013г. № 
239) 

871 08 01 9990080120 111 54,0 44,6 82,6 

Муниципальная 
программа 

871 08 01 01000027240 000 1,0 1,0 100,0 



«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 2017-
2019 годы» 

Замена ламп 
энергосберегающих в 
Стрелецком ДК 

871 08 01 0120127240 000 1,0 1,0 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 0120127240 244 1,0 1,0 100,0 

 Физическая культура и 
спорт 871 11 00 0000000000 

 

000 

 

3,0 3,0 100,0 

Физическая культура  871 11 01 0000000000 000 3,0 3,0 100,0 

Реализация мероприятий 
по муниципальной 
программе 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений в 
муниципальном 
образовании Южно-
Одоевское Одоевского 
района» 

 

871 

 

11 

 

01 

 

0400160570 

 

000 

 

3,0 

 

3,0 

 

100,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма 

871 11 01 0400160570 000 3,0 3,0 100,0 

Проведение спортивных 
мероприятий 

871 11 01 0400160570 000 3,0 3,0 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 11 01 0400160570 244 0,0 0,0 0,0 

Проведение спортивных 
мероприятий 

871 11 01 0400260570 000 0,0 0,0 0,0 



Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

871 11 01 0400160570 244 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 871 10 00 0000000000 000 188,4 172,7 91,7 

Пенсионное обеспечение 871 10 01 0000000000 000 188,4 172,7 91,7 

Непрограммные расходы 871 10 01 9900000000 000 188,4 172,7 91,7 

Иные непрограммные 
расходы 

871 10 01 9990000000 000 188,4 172,7 91,7 

Расходы, связанные с 
назначением и выплатой 
пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим 
и ежемесячная доплата к 
трудовой пенсии лицам, 
замещающим 
муниципальные должности 
в муниципальном 
образовании Южно-
Одоевское Одоевского 
района в рамках 
непрограммных расходов 

871 10 01 9990027360 000 188,4 172,7 91,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

871 10 01 9990027360 312 188,4 172,7 91,7 

Условно нераспределенные 
расходы 

 99 99 9999990000 900 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО      5538,2 4981,4 90,0 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
К Решению 

Собрания депутатов муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 

« «О утверждении отчета об  
исполнении бюджета муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
 за 2020 год»» 
от               №  

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Южно-
Одоевское Одоевского района расходов  бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов муниципального образования 
Южно-Одоевское Одоевского района  за 2020 год  

 
(тыс.рублей) 

 
Наименование разд

ел 
По
др
аз
де
л 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо
дов 

 

Утвер
ждено 

на 

2020 
год 

Испо
лнено 
в 2020 
году 

% 
испол
нения 

Общегосударственные  
вопросы 01 00 0000000000 000 3250,3 3023,2 93,0 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

 

01 

 

04 

 

0000000000 

 

000 
3185,3 3002,2 94,3 

Центральный аппарат 01 04 8320000000 000 3185,3 3002,2 94,3 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

01 04 8320000000 000 3185,3 3002,2 94,3 

Расходы на выплаты по 
оплате труда центральному 
аппарату в рамках 
непрограммного 
направления деятельности 
"Обеспечение 

01 04 8320000110 120 

 

2637,8 

 

2473,2 93,8 



функционирования местных 
администраций" 

Заработная плата 01 04 8320000110 121 2143,2 2027,4 94,6 

Начисление на оплату труда 01 04 8320000110 129 494,6 445,8 90,1 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

01 04 8320000190 242 200,2 194,4 97,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8320000190 244 333,5 321,1 96,3 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога  

01 04 8320000190 851 0,1 0,1 100,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

01 04 8320000190 852 1,1 1,0 90,9 

Уплата иных платежей 01 04 8320000190 853 12,6 12,5 99,2 

Резервные фонды 01 11 9900000000 000 44,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 000 44,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 9990027750 000 44,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 11 9990027750 244 44,0 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 9990000000 000 21,0 21,0 100,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 

01 13 9990000000 000 21,0 21,0 100,0 



Расходы на выплату 
персоналу муниципальных 
органов 

01 13 99900S0530 120 21,0 21,0 100,0 

Иные выплаты, за 
исключением фонда оплаты 
труда муниципальных 
органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для 
определения определенных 
полномочий 

01 13 99900S0530 123 21,0 21,0 100,0 

Национальная оборона 02 00 9990000000 000 115,4 115,4 100,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 

 
000 

 
115,4 115,4 100,0 

Иные непрограммные 
мероприятия 02 03 9990000000 000 115,4 115,4 100,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, по иным 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов 

02 03 9990051180 000 115,4 115,4 100,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

02 03 9990051180 120 90,1 90,1 100,0 

Заработная плата 02 03 9990051180 121 66,5 66,5 100,0 

Начисление на фонд оплаты 
труда 

02 03 9990051180 129 23,6 23,6 100,0 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

02 03 9990051180 242 6,1 6,1 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

02 03 9990051180 244 19,2 19,2 100,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

 

03 

 

00 

 

0000000000 

 

000 

 

5,0 

 

5,0 

 

100,0 

Защита территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

03 00 000000000 000 5,0 5,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Гражданская оборона, 
защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 

03 09 0000000000 000 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10 0000000000 000 5,0 5,0 100,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

03 10 9990027270 300 5,0 5,0 100,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

03 10 9990027270 320 5,0 5,0 100,0 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 

03 10 9990027270 321 5,0 5,0 100,0 

 Национальная экономика 04 00 0000000000 000 77,1 76,2 98,8 

Связь и информатика 04 00 0000000000 000 73,1 72,2 98,8 

Непрограммные расходы 04 00 9900000000 000 73,1 72,2 98,8 

Иные непрограммные 
мероприятия 

04 00 9990000000 000 73,1 72,2 98,8 



Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
области на финансовое 
обеспечение реализации 
мероприятий по 
сопровождению 
программных продуктов, 
обеспечивающих 
составление и исполнение 
консолидированного 
бюджета Тульской области 

04 10 9990080450 000 73,1 72,2 98,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 9990080450 200 73,1 72,2 98,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 9990080450 240 73,1 72,2 98,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

04 10 9990080450 242 73,1 72,2 98,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 0000000000 000 4,0 4,0 100,0 

Не программные 
мероприятия в области 
национальной экономики 

04 12 9990027240 000 4,0 4,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 9990027240 200 4,0 4,0 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 9990027240 240 4,0 4,0 100,0 



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 12 9990027240 244 4,0 4,0 100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 

05 00 0000000000 000 284,7 201,8 70,9 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 259,0 176,1 68,0 

Осуществление 
мероприятий по 
благоустройству по 
непрограммным 
мероприятиям в рамках 
непрограммных расходов 

05 03 9900000000 000 259,0 176,1 68,0 

Иные непрограммные 
расходы 

05 03 9990000000 000 259,0 176,1 68,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

05 

 

03 

 

9990027410 244 259,0 176,1 68,0 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 2020-
2024 годы» 

05 03 0100027240 000 25,7 25,7 100,0 

Приобретение фонарей для 
уличного освещения 

05 03 0110227240 000 25,7 25,7 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0110227240 244 25,7 25,7 100,0 

Культура и  
кинематография 08 00 

 

0000000000 

 

000 1614,3 1384,0 85,7 

Культура 08 01 0000000000 000 1614,3 1384,0 85,7 



Расходы на выплаты по 
оплате труда работникам 
культуры в рамках 
непрограммного 
направления деятельности 
"Обеспечение 
функционирования 
учреждений культуры" 

08 01 9990000590 110 1173,7 1073,1 91,4 

Заработная плата 08 01 9990000590 111 956,3 887,5 92,8 

Начисление на оплату труда 08 01 9990000590 119 217,4 185,5 85,3 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога  

08 01 9990000590 851 1,2 1,1 91,7 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

08 01 9990000590 852 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 08 01 9990000590 853 11,0 10,6 96,4 

Непрограммные расходы 08 01 9900000000 000 373,4 253,6 67,9 

Иные непрограммные 
мероприятия 

08 01 9990000000 000 373,4 253,6 67,9 

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

08 01 9990000590 242 24,0 17,8 74,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9990059000 244 349,4 235,9 67,5 

Расходы на выплату 
персонала на повышение 
оплаты труда работников 
культурно-досуговых 
учреждений 
(Постановление 
Правительства Тульской 
области от 28.05.2013г. № 
239) 

08 01 9990080120 111 54,0 44,6 82,6 

Муниципальная 
программа 

08 01 01000027240 000 1,0 1,0 100,0 



«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 2017-
2019 годы» 

Замена ламп 
энергосберегающих в 
Стрелецком ДК 

08 01 0120127240 000 1,0 1,0 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 0120127240 244 1,0 1,0 100,0 

 Физическая культура и 
спорт 11 00 0000000000 

 

000 

 

3,0 3,0 100,0 

Физическая культура  11 01 0000000000 000 3,0 3,0 100,0 

Реализация мероприятий 
по муниципальной 
программе 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений в 
муниципальном 
образовании Южно-
Одоевское Одоевского 
района» 

 

11 

 

01 

 

0400160570 

 

000 

 

3,0 

 

3,0 

 

100,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма 

11 01 0400160570 000 3,0 3,0 100,0 

Проведение спортивных 
мероприятий 

11 01 0400160570 000 3,0 3,0 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400160570 244 0,0 0,0 0,0 

Проведение спортивных 
мероприятий 

11 01 0400260570 000 0,0 0,0 0,0 



Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 0400160570 244 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 188,4 172,7 91,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 188,4 172,7 91,7 

Непрограммные расходы 10 01 9900000000 000 188,4 172,7 91,7 

Иные непрограммные 
расходы 

10 01 9990000000 000 188,4 172,7 91,7 

Расходы, связанные с 
назначением и выплатой 
пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим 
и ежемесячная доплата к 
трудовой пенсии лицам, 
замещающим 
муниципальные должности 
в муниципальном 
образовании Южно-
Одоевское Одоевского 
района в рамках 
непрограммных расходов 

10 01 9990027360 000 188,4 172,7 91,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 01 9990027360 312 188,4 172,7 91,7 

Условно нераспределенные 
расходы 

99 99 9999990000 900 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО     5538,2 4981,4 90,0 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
К Решению 

Собрания депутатов муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 

« «О утверждении отчета об  
исполнении бюджета муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
 за 2020 год»» 
от               №  

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования  
по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2020 год 
  (тыс. рублей) 

Код Наименование Кассовое 
исполнение 

  

Источники финансирования дефицита 
бюджетов, всего 

 

 

-103,6  

871 00 00 00 00 00 
0000 000 

 

 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

 

 

-103,6  

871 00 00 00 00 00 
0000 000 

 

 

Увеличение остатков средств бюджета 
всего 

 

 

-5085,0  

871 00 00 00 00 00 
0000 000 

 

 

Уменьшение остатков средств бюджета 
всего 

 

 

4981,4  

      
   

   
 

   
  

 

 

 

 



Приложение № 5 

К Решению 
Собрания депутатов муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
« «О утверждении отчета об  

исполнении бюджета муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 

 за 2020 год»» 
от                                    г.            №  

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда 
бюджета муниципального образования Южно-Одоевское 

Одоевского района за 2020 год 
 (тыс. рублей) 

Направление 

расходования 

Коды 
бюджетной 

классификаци
и 

Уточненн
ый план на 

2020 год 

Исполнено 
на 

01.01.2021г
ода 

Остаток 
ассигнований 

резервного 
фонда на 

01.01.2021 
года 

1. Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района 

1.1 Резервный фонд 
администрации 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района  

 

0111 
9990027750 

870  

 

 

44,0 

 

 

0,0 

 

 

44,0 

 

Итого Х 44,0 0,0 44,0 

2. Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского 
района 

2.1. Направление 
средств из резервного 
фонда администрации 
муниципального 

0310 
9990027270 

321 
5,0 5,0 0,0 



образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района на оказание 
единовременной 
материальной помощи 
гражданам, 
пострадавшим от 
пожара 12.08.2020, 
проживавшим 
фактически и на 
законных основаниях (с 
учетом факта их 
постоянной или 
временной регистрации 
по месту жительства) в 
жилых помещениях 
жилого дома № 7 по ул. 
Дорожная, д. Брусна в 
соответствии с 
постановлением 
администрации 
муниципального 
образования Южно-
Одоевское Одоевского 
района от 08.09.2020 № 
61 «Об оказании 
единовременной 
материальной помощи 
Коровкину А.Н.» 

Итого  5,0 5,0 0,0 

ВСЕГО  5,0 5,0 0,0 

 

 

Приложение № 6 
К Решению 

Собрания депутатов муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 



« «О утверждении отчета об  
исполнении бюджета муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
 за 2020 год»» 

от                                    г.            №  
 

Отчет о численности и денежном содержании работников 
администрации муниципального образования Южно-Одоевское, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, а так же работников переведенных на новые системы оплаты 

труда за 2020 год 

тыс.руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 

Численность работников 
отнесенных: 

Фактические затраты на оплату труда 

К 
муницип
альным 
служащ
им 

Не 
отнесенн
ые к 
муницип
альной 
службе 

К работникам 
по 
техническому 
обеспечению 
деятельности 
учреждения 

К 
муниципальным 
служащим 

Не отнесенные 
к 
муниципальной 
службе 

К работникам 
по 
техническому 
обеспечению 
деятельности 
учреждения 

1 Администрация 
муниципального 
образования 
Южно-
Одоевское 
Одоевского 
района 

 
 
4 

 
 

     3 

 
 

3 

 
 

1179,7 

 
 

827,1 

 
 

216,0 

2 МКУК 
«Стрелецкий 
КДЦ» 

0 3   
0,0 

 
853,3 

 
0,0 

3 Собрание 
депутатов 
муниципального 
образования 
Южно-
Одоевское 
Одоевского 
района 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 
0,0 

4 ИТОГО: 4 6 3 1179,7 1680,4 216,0 
 

 
 

Приложение № 7 
К Решению 

Собрания депутатов муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 



« «О утверждении отчета об  
исполнении бюджета муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
 за 2020 год»» 

от                                    г.            №  
 
 

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Южно-Одоевское предусмотренных в 2020 году на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ. 
тыс. руб. 

Наименование ГРБ
С 

разд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо
дов 

 

План Испонен
ие 

не 
испо
лнен

о 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

 

871 

 

03 

 

00 

 

0000000000 

 

000 

 

5,0 

 

5,0 

 

100,0 

Муниципальная 
программа 
«Гражданская 
оборона, защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечения 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 
на 2018-2020 годы» 

871 03 10 0310027270 000 
 

5,0 

 

5,0 

 

0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 871 03 10 0000000000 000 5,0 5,0 100,0 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

871 03 10 9990027270 300 5,0 5,0 100,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 

871 03 10 9990027270 320 5,0 5,0 100,0 



нормативных 
социальных выплат 

Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств 

871 03 10 9990027270 321 5,0 5,0 100,0 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности на 
2017-2019 годы» 

871 00 00 0000000000 000 26,7 26,7 100,0 

Замена ламп 
энергосберегающих в 
Стрелецком ДК 

871 08 01 0120127240 000 1,0 1,0 100,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 08 01 0120127240 244 1,0 1,0 100,0 

Приобретение фонарей 
для уличного 
освещения 

871 05 03 0110227240 000 25,7 25,7 100,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

871 05 03 0110227240 244 25,7 25,7 100,0 

Физическая культура  871 11 01 0000000000 000 3,0 3,0 100,0 

Реализация 
мероприятий по 
муниципальной 
программе 
«Профилактика 
правонарушений и 
преступлений в 
муниципальном 
образовании Южно-

 

871 

 

11 

 

01 

 

0400160570 

 

000 

 

3,0 

 

3,0 

 

100,0 



Одоевское Одоевского 
района» 

Мероприятия в области 
здравоохранения, 
спорта и физической 
культуры, туризма 

871 11 01 0400160570 000 3,0 3,0 100,0 

Проведение 
спортивных 
мероприятий 

871 11 01 0400160570 000 3,0 3,0 100,0 

ИТОГО      34,7 34,7 100,0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 8 
К Решению 

Собрания депутатов муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 



« «О утверждении отчета об  
исполнении бюджета муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
 за 2020 год»» 

от                                    г.            № 
 
 
 
 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

        
Наименование  Утверждены 

бюджетные 
назначения  

Исполнено   Остаток 
исполнения от 

бюджетных 
назначений  

Муниципальные 
внутренние 
заимствования   
в том числе:   

0,00  0,00  0,00  

Бюджетные кредиты, от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации   

0,00  
  

0,00  0,00  

Погашение бюджетного 
кредита, 
предоставленного для 
частичного покрытия 
дефицита бюджета, 
возврат которых 
осуществляется 
муниципальным 
образованием Южно-
Одоевское Одоевского 
района  

0,00  0,00  0,00  

 
 

Приложение № 9 
К Решению 

Собрания депутатов муниципального образования  
Южно-Одоевское Одоевского района 



« «О утверждении отчета об  
исполнении бюджета муниципального образования  

Южно-Одоевское Одоевского района 
 за 2020 год»» 

от                                    г.            № 
 
 

Исполнение программы муниципальных гарантий муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2020 год 

 
 
 
 

Исполнение муниципальных гарантий   
Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на 
исполнение муниципальных гарантий по возможным 

гарантийным случаям  

Исполнение 
муниципальных 

гарантий по 
возможным 

гарантийным 
случаям  

За счет источников 
финансирования дефицита 
бюджета   

  
0,00  

  
0,00  

За счет расходов бюджета   
  

  
0,00  

  
0,00  

Итого  0,00  
  

0,00  

 
 

         

 

 

 



Приложение №2 

к решению Собрания депутатов 
муниципального образования 

Южно – Одоевское  
Одоевского района 

от 29.03.2021  №  19-124 
 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных 
слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района «О утверждении отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района за 2020 год»» 

 

1. Щепоткин Н.А. – глава муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района 

2. Тришин А.Ю. – глава администрации муниципального образования 
Южно-Одоевское Одоевского района 

3. Солодкова О.Н. – начальник отдела экономики и финансов 
администрации муниципального образования Южно – Одоевское 
Одоевского района. 

4. Ермакова Т.И. – начальник сектора по делопроизводству и кадровой 
работе администрации муниципального образования Южно-Одоевское 
Одоевского района. 

5. Мармурова Т.Б. – депутат Собрания депутатов муниципального 
образования Южно – Одоевское Одоевского района. 

 
 



Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета муниципального 
образования Южно-Одоевское Одоевского района  за 2020 год 

 

Доходы бюджета муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского 
района за 2020 год исполнены всего в сумме 5085,0 тыс. руб. или 91,8% к 
утвержденному плану 2020 года и 101,1% к уровню 2019 года. Налоговые доходы 
бюджета муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района 
поступили за 2020 год в сумме 3249,7 тыс. руб., что составляет 89,9% к 
утвержденному плану или 122,8% к уровню 2019г. 
Безвозмездные поступления из бюджета других уровней в 2020 году составили по 
бюджету муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района 1835,4 
тыс. руб. или 95,3% к утвержденному плану и 77,1% к уровню 2019г. 

Расходы бюджета муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского 
района за 2020 год составили 4981,4 тыс. руб. или 90,0% к утвержденному плану, к 
уровню 2019 года 96,8% .По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы 
составили 3023,2 тыс. руб. или 93,0 % к утвержденному плану и 92,5% к уровню 
2019г. Заработная плата и начисление на оплату труда составили 2473,2 тыс. руб. или 
93,8% .По разделу «Национальная оборона» бюджет исполнен на 115,4 тыс. руб. – на 
100% к утвержденному плану. По разделу «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность» расходы произведены в сумме 5,0 тыс. руб., что 
составляет 100% к утвержденному плану. Раздел «Национальная экономика» 
составляет 76,2 тыс. руб. или 98,8% к утвержденному плану. По разделу «Жилищно 
– коммунальное хозяйство» расходы составили 201,8 тыс. руб. или 70,9% к 
утвержденному плану и к уровню 2019 года 67,1%:По разделу «Здравоохранение, 
физическая культура и спорт» расходы произведены в сумме 3,0 тыс. руб. По разделу 
«Культура» расходы бюджета муниципального образования Южно – Одоевское 
Одоевского района составили 1384,0 тыс. руб. или 85,7% к утвержденному плану и 
107,5% к 2019 году. По разделу «Социальная политика» расходы произведены в 
сумме 172,7 тыс. руб., что составляет 91,7% к утвержденному плану. Структура 
исполнения расходов бюджета муниципального образования Южно – Одоевское 
Одоевского района за 2020 год выглядит следующим образом: 
«Общегосударственные вопросы» составляют 60,7 % от общего объема расходов 
бюджета; «Национальная экономика» составляет 1,5%; «Культура» составляет 27,8% 
от общего объема расходов; «Национальная оборона» составляет 2,3%; 
«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 0,1%; «Жилищно 
– коммунальное хозяйство» составляет 4,0%; «Здравоохранение, физическая 
культура и спорт» - проведение спортивных мероприятий, приобретение спортивного 
инвентаря – 0,1%.«Социальная политика» -3,5%. 

Начальник отдела экономики и финансов О.Н. Солодкова 


	Решение от 29.03.2021 №19-124  о вынесении на публичные слушания
	Глава муниципального  образования
	Южно-Одоевское Одоевского района                            Н.А. Щепоткин

	Решение - приложение 1
	Приложение № 1
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района
	от   г.            №
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района по доходам бюджета по кодам классификации доходов  муниципального образования Южно-ОдоевскоеОдоевского района за 2020 год
	Тыс. руб.
	Приложение № 2
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района расходов  бюджета по ведомственной структуре расходов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  за 2020 год
	Приложение № 3
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района расходов  бюджета по разделам и подразделам классификации расходов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района  за 2020 год
	Приложение № 4
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района
	от                                    г.            №
	Приложение № 6
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района
	от                                    г.            №
	Приложение № 7
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района
	от                                    г.            №
	Приложение № 8
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района
	Приложение № 9
	К Решению
	Собрания депутатов муниципального образования
	Южно-Одоевское Одоевского района

	Приложение 2 к решению о вынесении на публичные слушания
	Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета  за 2020г

